
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Dornbirn 
Klaudiastraße 2, 6850 Dornbirn, Österreich | www.vorarlberg.at/bhdornbirn 
bhdornbirn@vorarlberg.at | T +43 5572 308 0 | F +43 5574 511 953095 

  

Zahl: BHDo-III-72-1/2020-6 

Dornbirn, am 07.04.2020 

 

 

 

 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Dornbirn über die Aufhebung der Verordnung über Maßnahmen 

gegen das Zusammenströmen größerer Menschenmengen nach § 15 Epidemiegesetz 1950 

 

 

Gemäß § 15 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 

16/2020, wird verordnet: 

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Dornbirn über Maßnahmen gegen das 

Zusammenströmen größerer Menschenmengen nach § 15 Epidemiegesetz 1950, Amtsblatt Nr. 

22/2020, tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung außer Kraft. 

 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

 

 Dr. Helgar Wurzer 

 



 

Seite 2 

 

 

Ergeht an: 

1. Amt der Stadt Dornbirn (GW), Rathausplatz 2, 6850 Dornbirn, E-Mail: 

stadtamtsdirektor@dornbirn.at, mit dem Ersuchen, diese Verordnung an der 

Gemeindetafel kundzumachen 

2. Amt der Stadt Hohenems, Kaiser-Franz-Josef-Straße 4, 6845 Hohenems, E-Mail: 

stadt@hohenems.at, mit dem Ersuchen, diese Verordnung an der Gemeindetafel 

kundzumachen 

3. Marktgemeindeamt Lustenau, Rathausstraße 1, 6890 Lustenau, E-Mail: 

gemeindeamt@lustenau.at, mit dem Ersuchen, diese Verordnung an der Gemeindetafel 

kundzumachen 

4. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Regierungsdienste (PrsR), Intern, mit dem 

Ersuchen um Kundmachung im Amtsblatt 

5. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Gesundheit und Sport (IVb), Intern 

6. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Sanitätsangelegenheiten (IVd), Intern 

7. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Allgemeine Wirtschaftsangelegenheiten 

(VIa), Intern 

8. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Inneres und Sicherheit (Ia), Intern 

9. Bezirkspolizeikommando Dornbirn, St. Martinstraße 3, 6850 Dornbirn, E-Mail: BPK-V-

Dornbirn@polizei.gv.at 

10. Abt. I - Hauptverwaltung (BHDO-I), Intern 

11. Abt. VI - Gesundheitswesen (BHDO-VI), Intern 

12. Bezirkshauptmannschaft Feldkirch, Schloßgraben 1, 6800 Feldkirch, E-Mail: 

bhfeldkirch@vorarlberg.at 

13. Bezirkshauptmannschaft Bludenz, Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, E-Mail: 

bhbludenz@vorarlberg.at 

14. Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6901 Bregenz, E-Mail: 

bhbregenz@vorarlberg.at 

 

 

 


